

## **Svar Interpellation (S) Konsekvenser av ett smalare primärvårdsuppdrag**

Jan Lahenkorva (S) frågar:

1. Hur ser er riskbedömning ut avseende ökad belastning på specialistvården när primärvården slutar göra det som idag utförs utöver handboken?
2. Vilken analys har gjorts av konsekvenser för väntetider och tillgänglighet i specialistvården?
3. Vilka resurser har avsatts i specialistvården för att ta emot det ökade inflödet av patienter?
4. Finns det en bemanningsplan för att hantera uppgifterna som idag utförs i primärvården?
5. Vem bär det samlade ansvaret för vårdkedjan när ett affärsdrivande bolag tar ensidiga beslut om primärvårdsuppdragets omfattning?

### **Regionstyrelsens ordförande, Patrik Stenvard (M) svarar:**

Organiseringen av den offentligt drivna primärvården i bolagsform syftar till att tydliggöra uppdrag, ansvar och styrning. Det handlar inte om att flytta problem i systemet utan om att skapa långsiktigt hållbara förutsättningar för patientsäkerhet, arbetsmiljö och tillgänglighet.

Primärvårdens uppdrag styrs av Region Gävleborg genom Hälsovalshandboken. När verksamhet i praktiken utför uppgifter som ligger utanför det reglerade uppdraget uppstår otydlighet i ansvar, ersättning och gränsdragning mot specialistvården. Ett sådant arbetssätt är inte hållbart över tid och innebär i sig risker snarare än att minska dem.

I samband med bolagiseringen har ett strukturerat riskarbete genomförts i enlighet med hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande från februari 2025. Det finns i nuläget inget som talar för att förändringen leder till ökad belastning på specialistvården eller försämrad tillgänglighet för patienterna. Primärvårdens uppdrag och krav är oförändrade och följs upp av regionen på samma sätt som tidigare.

Region Gävleborg har fortsatt det samlade ansvaret för vårdkedjan. Region Gävleborg Din hälsocentral AB, liksom övriga vårdgivare, har ett tydligt vårdgivaransvar inom sitt uppdrag. Om gränsdragningar eller uppdrag behöver förtydligas är det regionens ansvar att göra det genom styrning, uppföljning och samverkan, inte genom att låta otydlighet bestå.

### **Patrik Stenvard (M) Regionstyrelsens ordförande**